
大訪看協発第 24 号 

2023 年 6 月 吉日 

 

大阪府下 看護師養成学校 

地域・在宅看護論  

担当教員 各位 

                   一般社団法人大阪府訪問看護ステーション協会 

                              会 長 長濱 あかし 

(公印省略) 

 

地域・在宅看護論臨地実習受入事業所 及び 新卒訪問看護師雇用事業所の 

情報提供について（ご案内） 

 

 

拝啓 若葉の候、貴校ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃はなにかとご支援を

いただき、お礼申しあげます。 

さて、当会では、大阪府訪問看護実態調査を大阪府より受諾し実施しています。この調査時に

「臨地実習の受入状況」「新卒訪問看護師雇用状況」についての意向も調査しています。 

その結果、臨地実習受入れ及び新卒訪問看護師雇用ができると回答する事業所が多数あること

がわかりました。看護師養成学校においては、臨地実習等事業所を探すのに大変苦労していると

の声も聴きますので、今回、同意を得ました事業所情報を提供させていただきます。 

事業所リストは、事前にお申込みが必要となります。当会 HP に申請方法等を掲載しておりま

すのでご確認にいただき、お申込みいただきますようお願いいたします。 

不明な点等ございましたら当会事務局までご連絡いただければ幸いです。 

 

敬具 

             記 

 当会ホームページ 

 トップページ⇒新着情報 

  『地域・在宅看護論臨地実習 及び 新卒訪問看護師雇用の受入れ事業所の 

  意向調査の集計リストの情報提供について（府内看護養成学校、看護大学）』 

をご確認ください。 

 

一般社団法人 大阪府訪問看護ステーション協会 事務局 

大阪市中央区谷町 6 丁目４－８ 新空堀ビル２０５号 

℡：06-6767-3800 Fax：06-6767-3801 


